
  

 

 

 

 

 

Zpráva o situaci  

na regionálním trhu práce 
 

 

 

Olomoucký kraj 
 

 

 

 

 

Březen 2011 
 

 

 
Základní statistické ukazatele v okresech 

Olomouckého kraje k 31. 3. 2011 

 

 

Okres 
Počet uchazečů 

o zaměstnání 

Míra 

nezaměstnanosti 

Počet 

volných míst 

Počet uchazečů 

na 1 VM 

Jeseník 3 942 19,0 106 37,2 

Olomouc 13 298 11,0 699 19,0 

Prostějov 6 249 10,6 109 57,3 

Přerov 8 961 12,6 303 29,6 

Šumperk 8 316 12,9 571 14,6 

 
 
 

 

 

 

ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajská pobočka v Olomouci 

Referát Trhu práce  

 

 

  

 







Statistika nezaměstnanosti a APZ 

 
Počty uchazečů o zaměstnání v Olomouckém kraji 

Uchazeči o zaměstnání 3/2010 2/2011 

 
3/2011 

 Ke konci měsíce celkem 43 263 42 731 40 766 

Z toho - dosaţitelní 41 955 40 986 38 932 

           - pobírající podporu 15 219 13 977 12 157 

           - částečně nezaměstnaní 4 686 3 670 3 689 

Nově registrovaní 3 489 2 952 3 002 

Vyřazení celkem 5 089 3 435 4 967 

Z toho - nástupy do zaměstnání 3 607 2 308 3 656 

           - sankční vyřazení 525 359 455 

Míra nezaměstnanosti 12,7 % 12,7 % 12,1 % 

 
Vybrané skupiny k 31. 3. 2011 

Kategorie Ţeny Občané se ZP Absolventi škol 
Mladiství po 

ukončení ZŠ 

Počet 18 975 4 803 2 226 314 

 
Vývoj počtu volných míst 

Ukazatel 3/2010 2/2011 3/2011 

Volná pracovní místa 1 837 1 545 1 788 

Volná pracovní místa pro OZP 73 75 133 

Počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 23,6 27,7 22,8 

  
Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů 

 

Ukazatel 

Stav 

k 31. 3. 2010 k 31. 3. 2011* 

celkem 

od počátku 

r. 2011** 

Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ  (včetně OP LZZ) 

Veřejně prospěšné práce 1 048 725 471 

SÚPM – zřízená a vyhrazená 1 014 1046 340 

Samostatná výdělečná činnost (SVČ) 336 467 75 

Chráněná pracovní místa pro OZP
 

69 72 15 

Rekvalifikace uchazečů o zaměstnání 

Počet uchazečů zařazených v rekvalifikaci 1 316 771 1 822 
  









Nezaměstnanost a volná pracovní místa 
 

V březnu míra nezaměstnanosti (MN) v  Olomouckém kraji meziměsíčně klesla 

o 0,6 p. b. na 12,1 % a počet uchazečů se sníţil o 1 965 osob. Ve srovnání se stejným 

měsícem loňského roku se celkový počet uchazečů o zaměstnání v Olomouckém kraji sníţil 

o 2 497 osob. Počet nově registrovaných nezaměstnaných je obdobný jako v únoru, 

nicméně do zaměstnání nastoupilo o 1 348 osob více neţ v předchozím měsíci.   

Vývoj MN v jednotlivých okresech kraje byl shodný - MN klesla. Přestoţe největší 

sníţení zaznamenal okres Jeseník (- 1,4 p.b.), na úrovni okresů v ČR stále vykazuje 

nejvyšší MN (19,0 %); na druhém místě je okres Bruntál s MN 17,2 %. Ve srovnání 

s ostatními kraji je Olomoucký kraj druhý nejhorší – hned za Ústeckým krajem (13,5 %).  

Počet volných pracovních míst se meziměsíčně mírně zvýšil a na 1 volné místo 

připadá 23 uchazečů o zaměstnání (tj. o 5 osob méně neţ v předchozím měsíci).  

V březnu zaznamenal větší příliv nových uchazečů od jednoho zaměstnavatele 

pouze ÚP v Prostějově – zaregistrovaly se tam více neţ dvě desítky bývalých zaměstnanců 

firmy Composite s.r.o., která je v insolvenčním řízení. Na další měsíce není zatím 

v Olomouckém kraji hlášeno nějaké podstatnější hromadné propouštění. Předpokládáme, 

ţe v následujících třech měsících bude nezaměstnanost dále klesat. 

 Pomocí nástrojů APZ bylo od počátku roku podpořeno 798 uchazečů o zaměstnání 

a 104 zaměstnanců (příspěvek na provoz chráněných pracovních dílen). 
 

 

Mapa: Míra nezaměstnanosti v krajích ČR k 31. 3. 2011 

 
 







Informace o vzniku Úřadu práce České republiky 


Zákonem č. 73/2011 Sb (zákon o Úřadu práce České republiky a o změně 

souvisejících zákonů) byl s účinností od 1. dubna 2011 zřízen Úřad práce České 

republiky. Datem účinnosti byly zrušeny původní (okresní) úřady práce zřízené podle 

zákona o zaměstnanosti (zákon č. 435/2004 Sb.). Veškeré úkoly v oblastech 

zaměstnanosti, ochrany zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele, státní 

sociální podpory a dalších přebírá Úřad práce České republiky (dále jen Úřad práce).  

Úřad práce je správním úřadem s celostátní působností. Identifikační číslo Úřadu 

práce je 724 96 991; sídlo je na Karlově náměstí 1359/1, Nové Město, 128 00 Praha 28.  

Organizačně je Úřad práce členěn na generální ředitelství a 14 krajských 

poboček. Obvody působnosti krajských poboček jsou shodné s územím krajů dle zákona 

č. 347/1997 Sb. Krajské pobočky se dále člení na kontaktní pracoviště. Kontaktní 

pracoviště vznikla reorganizací původních úřadů práce a jejich kontaktních míst.  

Úkoly v oblastech zaměstnanosti, ochrany zaměstnanců při platební neschopnosti 

zaměstnavatele, státní sociální podpory a dalších zajišťuje Úřad práce prostřednictvím 

generálního ředitelství a krajských poboček. Generální ředitelství zajišťuje mimo jiné 

(viz § 7 zákona o zaměstnanosti) udělování a odnímání povolení právnickým nebo fyzickým 

osobám ke zprostředkování zaměstnání (agentury práce).  

 

Organizační struktura Úřadu práce České republiky v Olomouckém kraji: 

 

Úřad práce ČR - krajská pobočka v Olomouci 

 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci - Jeseník (působí 

též ve Vidnavě) 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Javorník 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci - Zlaté Hory 

 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Olomouc 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Litovel 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Šternberk 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Uničov 

 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Prostějov 

(působí též v Němčicích nad Hanou) 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Konice 

 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Přerov 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Hranice 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Kojetín 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Lipník nad Bečvou 

 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Šumperk 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci – Hanušovice 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci - Mohelnice 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Olomouci - Zábřeh 

 
Zpráva o situaci na regionálním trhu práce se připravuje měsíčně a zveřejňuje se 6. pracovní den měsíce.  
Za zprávu zodpovídá Mgr. Monika Gloserová, tel. 950 141 324, e-mail: Monika.Gloserova@ol.mpsv.cz 

mailto:Monika.Gloserova@ol.mpsv.cz

